
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.   1584 

 
DETERMINAZIONE n. 56 del 22 febbraio 2012  

 
 
OGGETTO: Impegno di massima e liquidazione acconto per conferimento incarico all’Avv. Dario 

Giuseppe Rapino per azione revocatoria ex art. 2901 c.c. e per misure cautelari per 
conservazione di diritto a favore del Comune di Ortona. 

 
L’anno duemila dodici  il giorno Vent idue  del mese di febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 13-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO altresì l’art. 163 del T.U.E.L. 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
RICHIAMATA  la delibera di C.C. n. 67 del 02.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello 
Statuto Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 
RICHIAMATA  la determina n. 148 del 22.02.2011 con la quale è stato rinnovato l’affidamento dei 
servizi legali di patrocinio del Comune di Ortona, per controversie in materia civile e del lavoro, 
all’Avv. Dario Giuseppe Rapino; 
VISTO la posizione debitoria nei confronti del Comune di Ortona della sig.ra I. E.; 
ACCERTATO  che in data 06.08.2007 avanti al notaio D’Ambrosio Massimo di Pescara la signora 
I.E. ha venduto al proprio figlio i beni di proprietà, con successiva nota il proprio figlio D. L. ha 
depositato il verbale di rinuncia all’eredità e che quindi gli stessi appaiono essere posti in essere in 
frode alle ragioni del Comune; 
SENTITO il legale indicato e preso atto della sua disponibilità ad accettare l’incarico con un acconto 
di € 500,00; 
RITENUTO quindi attribuire l’incarico in contesto; 
ACCERTATA  la sussistenza della disponibilità finanziaria nell’ambito dei capitoli assegnati; 
PRESO ATTO che al servizio in argomento è stato attribuito da parte dell’AVCP il seguente CIG n. 
Z2303C3885 e che l’Avv. Dario Giuseppe Rapino ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex 
art. 3 l. 136/2010, il seguente: Banca Nazionale del lavoro di Lanciano, C.so Trento e Trieste 
intestato a Studio Avv. Rapino IBAN: IT13A0100577750000000012315; 
 

DETERMINA 
 
Di attribuire l’incarico all’Avv. Dario Giuseppe Rapino di Lanciano al fine di proporre azione di 
revocazione al fine di ottenere l’adempimento coattivo. 
Di stabilire che per il compenso al professionista, nel caso in cui le spese legali rimanessero in capo 
a questo Ente, si corrisponderà una parcella commisurabile ai minimi della tariffa professionale 
vigente, comunque nei limiti dello schema di contratto di affidamento in data 01.03.2010, già 
sottoscritto dalle parti. 
Di stabilire a favore del predetto legale, l’acconto di € 500,00 imputandola al Cap. 1240 del bilancio 
2012 in corso di approvazione. 
Di provvedere con successivo atto di liquidazione. 
 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  22.02.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 


